会 議 録

１．会議の名称 障害者施策推進委員会

２．開催日時 令和３年１月２６日（火）

午後３時００分から午後３時３０分まで

３．開催場所 熊取ふれあいセンター １階 健康づくり室

４．議題 （案件１）熊取町第６期障がい福祉計画（案）及び熊取町第２期障がい

児福祉計画（案）に係るパブリックコメントの結果について

（案件２）熊取町第６期障がい福祉計画及び熊取町第２期障がい児福

祉計画について

（案件３）その他

５．公開・非公開の別 公開

６．傍聴者数 ０人

７．審議等の概要

案件１ 熊取町第６期障がい福祉計画（案）及び熊取町第２期障がい児福祉計画（案）

に係るパブリックコメントの結果について

・令和 2年 12月 4日～令和 2年 12月 18日の期間で実施したパブリック
コメントにて、いただいた意見の内容および町の回答について報告・説

明を行い、回答について、全会一致で承認をいただいた。

案件２ 熊取町第６期障がい福祉計画及び熊取町第２期障がい児福祉計画につい

て

・大阪府との事前協議において、福祉計画（案）を修正する必要のあった

箇所について説明を行い、令和２年度末に策定を行う福祉計画の内容に

ついて、全会一致で承認をいただいた。

その中で下記のとおり委員から指摘があった。

○P60の支援学校の人数等を記載した資料のページについて、泉南支援
学校については、令和 2年度より小学部および中学部においても、児
童の進学の受け入れを行っているため、表記については、佐野支援学

校や岸和田支援学校のように小学部・中学部・高等部のような表記の

方が望ましいのではないか。

→（回答）小学部・中学部についても記載するよう表記のしかたを変

更します。

（終了）

８．審議会の情報 名称 障害者施策推進委員会

根拠法令 障害者施策推進委員会規則

設置期間 平成 25年 4月 1日～
所掌事務 障がい者に関する施策について、町長の求めに

応じて意見具申をおこなう。

委員数 14人

９．担当課 健康福祉部障がい福祉課